
UCHWAŁA NR XXVIII/336/2016
RADY GMINY MIELNO

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r., poz. 446  ze zm. ) w związku z art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 613ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie 
art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 613 ze 
zm.).

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/128/2004 Rady Gminy w Mielnie z dnia
6 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna .

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi  w życie z dniem 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mielno

Tadeusz Jarząbek

Id: 00A2BADE-18FF-4CEC-8CD5-37EAC8DA2E15. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2016 r. zmieniły się ogólne przepisy ustawy – Ordynacja podatkowa dotyczące opłat
prolongacyjnych. Przepisy art. 57§ 7 tej ustawy po zmianach brzmią: „Stawka opłaty prolongacyjnej jest
równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę”. Stawki ogłaszane są przez ministra właściwego do spraw
finansów publicznych, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej
„Monitor Polski”.

Minister Finansów w Dzienniku „Monitor Polski” (M.P. z 2016 r., poz. 20) ogłosił stawki odsetek za
zwłokę od zaległości podatkowych, obniżone stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz
podwyższone stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych w wysokości:

1) Stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 8% kwoty zaległości

w stosunku rocznym;

2) Obniżona stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi:

4% kwoty zaległości w stosunku rocznym.

W związku z powyższym należy dokonać stosownej zmiany uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Id: 00A2BADE-18FF-4CEC-8CD5-37EAC8DA2E15. Uchwalony Strona 1




